
3/11/21 14:15 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Ataco - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGU0YTRlNGI5LTBkNDEtNGIwYS04NTY2LTNkNThlZGE4ZDQwNwAQAApuwSHas7xPl1%2BjUUzxz0k… 1/1

ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO// RAD 2019-00261-00 // ARLEY PATRICIA PERDOMO LEON

Abog Edison Aguilar Cuesta <nivalabogados@hotmail.com>
Lun 25/10/2021 4:20 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Ataco <j01prmpalataco@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor (a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO (TOLIMA)  

E.S.D. 
 
Referencia: ACTUALIZACION DE  LIQUIDACION DEL CREDITO.     

REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2019-00261-00 
 

De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   Contra: ARLEY PATRICIA PERDOMO LEON 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C. 
y portador de la tarjeta profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A,
identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del presente escrito, comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

 
 
1. PAGARE N°066496100009251:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de DOS MILLONES CERO QUINCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOSM/CTE ($2,015,562) por concepto de la obligación de CAPITAL
ADEUDADO a la fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de vencimiento del pagare, esto es, 02/DICIEMBRE /2018 hasta la
fecha de la presente liquidación (25/OCTUBRE/2021), liquidados a la fecha en la suma de UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1,631,489) 
 
Lo anterior para un TOTAL, ADEUDADO: TRES MILLONES SEISIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CERO CINCUETA Y UN PESOS  M/CTE (3,647,051) 
 
 
 
2. PAGARE N°066496100010743:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y UN PESO  M/CTE ($3,999,131) por concepto de la obligación
de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de vencimiento del pagare, esto es, 08/JULIO/2019 hasta la fecha
de la presente liquidación (25/OCTUBRE/2021), liquidados a la fecha en la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y
UN PESOS M/CTE ($2,530,871) 
 

Lo anterior para un TOTAL, ADEUDADO: SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL CERO DOS PESOS  M/CTE ($6,530,002) 
 

 
 
2. PAGARE N°066496100011629:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de SIETE MILLONES TRECIENTOS MIL PESOS  M/CTE ($7,300,000) por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  

 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de vencimiento del pagare, esto es, 26/ENERO/2019 hasta la fecha
de la presente liquidación (25/OCTUBRE/2021), liquidados a la fecha en la suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS
DOCE PESOS M/CTE ($5,586,312) 
 

Lo anterior para un TOTAL, ADEUDADO: DOCE MILLONES OCHO CIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESIENTOS DOCE PESOS  M/CTE ($12,886,312) 
 
 

 
 

Sr(a) Juez, tener en cuenta las costas judiciales ordenadas mediante auto del 14  DE SEPTIEMBRE DE 2020. $800.000.  
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $23,863,365 
 

 
 

PETICIONES 
 

1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del crédito anexada a la presente solicitud.  

  

2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.   

  

Anexos   

 

Liquidaciones de crédito de PAGARES N° 066496100009251-066496100010743 Y 066496100011629  

  

  

Atentamente,  

Abog EDISON A. AGUILAR CUESTA
TP: 241987 del C.S de la Judicatura
Tel.  3187425893 - 3006972728 
nivalabogados@hotmail.com



LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P.  

1. PAGARÉ No: 066496100009251 

CAPITAL ADEUDADO: 2,015,562 

INTERESES MORATORIOS: $1,631,489 

TOTAL $3,647,051 

TOTAL, ADEUDADO: TRES MILLONES SEISIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CERO CINCUETA Y UN 

PESOS  M/CTE (3,647,051) 

 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066496100010743 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO:   ARLEY PATRICIA PERDOMO LEON 
JUZGADO:  JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO (TOLIMA)  
RADICADO:   2019-00261-00 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°066496100009251 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19.40% DICIEMBRE 2018 29 2.43%  $                 2,015,562.00     $                   47,248.13  

19.16% ENERO 2019 31 2.39%  $                 2,015,562.00     $                   49,881.80  

19.70% FEBRERO 2019 28 2.46%  $                 2,015,562.00     $                   46,324.33  

19.37% MARZO 2019 31 2.42%  $                 2,015,562.00     $                   50,428.52  

19.32% ABRIL 2019 30 2.41%  $                 2,015,562.00     $                   48,675.82  

19.34% MAYO 2019 31 2.42%  $                 2,015,562.00     $                   50,350.42  

19.30% JUNIO 2019 30 2.41%  $                 2,015,562.00     $                   48,625.43  

19.28% JULIO 2019 31 2.41%  $                 2,015,562.00     $                   50,194.21  

19.32% AGOSTO 2019 31 2.41%  $                 2,015,562.00     $                   50,298.35  

19.32% SEPTIEMBRE 2019 30 2.41%  $                 2,015,562.00     $                   48,675.82  

19.10% OCTUBRE 2019 31 2.39%  $                 2,015,562.00     $                   49,725.59  

19.03% NOVIEMBRE 2019 30 2.38%  $                 2,015,562.00     $                   47,945.18  

18.91% DICIEMBRE  2019 31 2.36%  $                 2,015,562.00     $                   49,230.94  

18.77% ENERO  2020 31 2.35%  $                 2,015,562.00     $                   48,866.46  

19.06% FEBRERO 2020 28 2.38%  $                 2,015,562.00     $                   44,819.38  

18.95% MARZO 2020 31 2.37%  $                 2,015,562.00     $                   49,335.08  

18.69% ABRIL 2020 30 2.34%  $                 2,015,562.00     $                   47,088.57  

18.19% MAYO 2020 31 2.27%  $                 2,015,562.00     $                   47,356.47  

18.12% JUNIO 2020 30 2.27%  $                 2,015,562.00     $                   45,652.48  

18.12% JULIO 2020 31 2.27%  $                 2,015,562.00     $                   47,174.23  

18.29% AGOSTO 2020 31 2.29%  $                 2,015,562.00     $                   47,616.81  

18.35% SEPTIEMBRE 2020 30 2.29%  $                 2,015,562.00     $                   46,231.95  

18.09% OCTUBRE 2020 31 2.26%  $                 2,015,562.00     $                   47,096.13  

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23%  $                 2,015,562.00     $                   44,947.03  

17.46% DICIEMBRE 2020 31 2.18%  $                 2,015,562.00     $                   45,455.96  

17.32% ENERO 2021 31 2.16%  $                 2,015,562.00     $                   45,091.48  

17.54% FEBRERO 2021 28 2.19%  $                 2,015,562.00     $                   41,245.12  

17.41% MARZO 2021 31 2.18%  $                 2,015,562.00     $                   45,325.79  

17.31% ABRIL 2021 30 2.16%  $                 2,015,562.00     $                   43,611.72  

17.22% MAYO 2021 31 2.15%  $                 2,015,562.00     $                   44,831.14  

17.21% JUNIO 2021 30 2.15%  $                 2,015,562.00     $                   43,359.78  

17.18% JULIO 2021 31 2.15%  $                 2,015,562.00     $                   44,727.00  

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16%  $                 2,015,562.00     $                   44,883.21  

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15%  $                 2,015,562.00     $                   43,309.39  

17.08% OCTUBRE 2021 25 2.14%  $                 2,015,562.00     $                   35,860.21  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              1,631,489.94  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              3,647,051.94  



19.28% JULIO 2019 23 2.41%  $    3,999,131.00     $            73,890.61  

19.32% AGOSTO 2019 31 2.41%  $    3,999,131.00     $            99,798.31  

19.32% SEPTIEMBRE 2019 30 2.41%  $    3,999,131.00     $            96,579.01  

19.10% OCTUBRE 2019 31 2.39%  $    3,999,131.00     $            98,661.89  

19.03% NOVIEMBRE 2019 30 2.38%  $    3,999,131.00     $            95,129.33  

18.91% DICIEMBRE  2019 31 2.36%  $    3,999,131.00     $            97,680.44  

18.77% ENERO  2020 31 2.35%  $    3,999,131.00     $            96,957.26  

19.06% FEBRERO 2020 28 2.38%  $    3,999,131.00     $            88,927.34  

18.95% MARZO 2020 31 2.37%  $    3,999,131.00     $            97,887.06  

18.69% ABRIL 2020 30 2.34%  $    3,999,131.00     $            93,429.70  

18.19% MAYO 2020 31 2.27%  $    3,999,131.00     $            93,961.25  

18.12% JUNIO 2020 30 2.27%  $    3,999,131.00     $            90,580.32  

18.12% JULIO 2020 31 2.27%  $    3,999,131.00     $            93,599.66  

18.29% AGOSTO 2020 31 2.29%  $    3,999,131.00     $            94,477.80  

18.35% SEPTIEMBRE 2020 30 2.29%  $    3,999,131.00     $            91,730.07  

18.09% OCTUBRE 2020 31 2.26%  $    3,999,131.00     $            93,444.69  

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23%  $    3,999,131.00     $            89,180.62  

17.46% DICIEMBRE 2020 31 2.18%  $    3,999,131.00     $            90,190.40  

17.32% ENERO 2021 31 2.16%  $    3,999,131.00     $            89,467.23  

17.54% FEBRERO 2021 28 2.19%  $    3,999,131.00     $            81,835.55  

17.41% MARZO 2021 31 2.18%  $    3,999,131.00     $            89,932.12  

17.31% ABRIL 2021 30 2.16%  $    3,999,131.00     $            86,531.20  

17.22% MAYO 2021 31 2.15%  $    3,999,131.00     $            88,950.67  

17.21% JUNIO 2021 30 2.15%  $    3,999,131.00     $            86,031.31  

17.18% JULIO 2021 30 2.15%  $    3,999,131.00     $            85,881.34  

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16%  $    3,999,131.00     $            89,053.98  

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15%  $    3,999,131.00     $            85,931.33  

17.08% OCTUBRE 2021 25 2.14%  $    3,999,131.00     $            71,151.21  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $       2,530,871.72  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $       6,530,002.72  

 

 

2. PAGARÉ No: 066496100010743 

CAPITAL ADEUDADO: $3,999,131 

INTERESES MORATORIOS: $2,530,871 

TOTAL $6,530,002 

TOTAL, ADEUDADO: SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL CERO DOS PESOS  M/CTE 

($6,530,002) 

 

 

 

 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066496100011629 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19.16% ENERO 2019 5 2.39%  $  7,300,000.00     $            29,139.17  

19.70% FEBRERO 2019 28 2.46%  $  7,300,000.00     $          167,778.33  

19.37% MARZO 2019 31 2.42%  $  7,300,000.00     $          182,642.96  

19.32% ABRIL 2019 30 2.41%  $  7,300,000.00     $          176,295.00  

19.34% MAYO 2019 31 2.42%  $  7,300,000.00     $          182,360.08  

19.30% JUNIO 2019 30 2.41%  $  7,300,000.00     $          176,112.50  



19.28% JULIO 2019 31 2.41%  $  7,300,000.00     $          181,794.33  

19.32% AGOSTO 2019 31 2.41%  $  7,300,000.00     $          182,171.50  

19.32% SEPTIEMBRE 2019 30 2.41%  $  7,300,000.00     $          176,295.00  

19.10% OCTUBRE 2019 31 2.39%  $  7,300,000.00     $          180,097.08  

19.03% NOVIEMBRE 2019 30 2.38%  $  7,300,000.00     $          173,648.75  

18.91% DICIEMBRE  2019 31 2.36%  $  7,300,000.00     $          178,305.54  

18.77% ENERO  2020 31 2.35%  $  7,300,000.00     $          176,985.46  

19.06% FEBRERO 2020 28 2.38%  $  7,300,000.00     $          162,327.67  

18.95% MARZO 2020 31 2.37%  $  7,300,000.00     $          178,682.71  

18.69% ABRIL 2020 30 2.34%  $  7,300,000.00     $          170,546.25  

18.19% MAYO 2020 31 2.27%  $  7,300,000.00     $          171,516.54  

18.12% JUNIO 2020 30 2.27%  $  7,300,000.00     $          165,345.00  

18.12% JULIO 2020 31 2.27%  $  7,300,000.00     $          170,856.50  

18.29% AGOSTO 2020 31 2.29%  $  7,300,000.00     $          172,459.46  

18.35% SEPTIEMBRE 2020 30 2.29%  $  7,300,000.00     $          167,443.75  

18.09% OCTUBRE 2020 31 2.26%  $  7,300,000.00     $          170,573.62  

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23%  $  7,300,000.00     $          162,790.00  

17.46% DICIEMBRE 2020 31 2.18%  $  7,300,000.00     $          164,633.25  

17.32% ENERO 2021 31 2.16%  $  7,300,000.00     $          163,313.17  

17.54% FEBRERO 2021 28 2.19%  $  7,300,000.00     $          149,382.33  

17.41% MARZO 2021 31 2.18%  $  7,300,000.00     $          164,161.79  

17.31% ABRIL 2021 30 2.16%  $  7,300,000.00     $          157,953.75  

17.22% MAYO 2021 31 2.15%  $  7,300,000.00     $          162,370.25  

17.21% JUNIO 2021 30 2.15%  $  7,300,000.00     $          157,041.25  

17.18% JULIO 2021 31 2.15%  $  7,300,000.00     $          161,993.08  

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16%  $  7,300,000.00     $          162,558.83  

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15%  $  7,300,000.00     $          156,858.75  

17.08% OCTUBRE 2021 25 2.14%  $  7,300,000.00     $          129,879.17  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $       5,586,312.83  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $     12,886,312.83  

 

 

3. PAGARÉ No: 066496100011629 

CAPITAL ADEUDADO: $7,300,000 

INTERESES MORATORIOS: $5,586,312 

TOTAL $12,886,312 

TOTAL, ADEUDADO: DOCE MILLONES OCHO CIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESIENTOS DOCE 

PESOS  M/CTE ($12,886,312) 

 

 

 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $23,063,365 

 

Atentamente, 



Grupo NIVAL ABOGADOS S.A.S 

Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA  

Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com  
Cra 3  Nº 9-55 Oficina 302,Edificio Plaza De Bolivar. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728 

 

 

Señor (a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO (TOLIMA)  

E.S.D. 
 

Referencia: ACTUALIZACION DE  LIQUIDACION DEL CREDITO.     

 
REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2019-00261-00 
 

De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   Contra: ARLEY PATRICIA PERDOMO LEON 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C.  y portador de la tarjeta 
profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del 
presente escrito, comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

 
 
1. PAGARE N°066496100009251:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de DOS MILLONES CERO QUINCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOSM/CTE 

($2,015,562) por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 
vencimiento del pagare, esto es, 02/DICIEMBRE /2018 hasta la fecha de la presente liquidación 
(25/OCTUBRE/2021), liquidados a la fecha en la suma de UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y 
UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1,631,489) 
 

Lo anterior para un TOTAL, ADEUDADO: TRES MILLONES SEISIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CERO 

CINCUETA Y UN PESOS  M/CTE (3,647,051) 

 

 

 

2. PAGARE N°066496100010743:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y 
UN PESO  M/CTE ($3,999,131) por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 
vencimiento del pagare, esto es, 08/JULIO/2019 hasta la fecha de la presente liquidación 
(25/OCTUBRE/2021), liquidados a la fecha en la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA 

MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($2,530,871) 
 

Lo anterior para un TOTAL, ADEUDADO: SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL CERO DOS 

PESOS  M/CTE ($6,530,002) 

 
 

 

2. PAGARE N°066496100011629:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 



Grupo NIVAL ABOGADOS S.A.S 

Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA  

Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com  
Cra 3  Nº 9-55 Oficina 302,Edificio Plaza De Bolivar. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728 

 

 

a). La suma de SIETE MILLONES TRECIENTOS MIL PESOS  M/CTE ($7,300,000) por concepto de 

la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  

 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 
vencimiento del pagare, esto es, 26/ENERO/2019 hasta la fecha de la presente liquidación 
(25/OCTUBRE/2021), liquidados a la fecha en la suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($5,586,312) 
 

Lo anterior para un TOTAL, ADEUDADO: DOCE MILLONES OCHO CIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

TRESIENTOS DOCE PESOS  M/CTE ($12,886,312) 

 

 
 

 

• Sr(a) Juez, tener en cuenta las costas judiciales ordenadas mediante auto del 14  DE 

SEPTIEMBRE DE 2020. $800.000.  

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $23,863,365 

 

 
 

PETICIONES 
 

1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del crédito anexada a 
la presente solicitud. 

 
2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.  
 
Anexos  
 

• Liquidaciones de crédito de PAGARES N° 066496100009251-066496100010743 Y 
066496100011629 
 

 
Atentamente,  
 


